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16 kwietnia 2026

Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach
wzmacnia potencjał naukowy. Uroczyste otwarcie Sali
Badań Klinicznych

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii (ŚCO) odbyło się uroczyste otwarcie nowej
Sali Badań Klinicznych, stanowiące kluczowy element projektu „Zwiększenie
potencjału naukowo-badawczego OnkoCWBK ŚCO”. W symbolicznym przecięciu
wstęgi uczestniczyli: marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski,
dyrektor ŚCO profesor Stanisław Góźdź oraz jego współpracownicy: dr hab. n. med.
Jolanta Smok-Kalwat, zastępca dyrektora ds. klinicznych, i Marta Krzysiek,
kierownik Onkologicznego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych ŚCO. Inwestycja o
wartości blisko 6 mln zł otwiera pacjentom drogę do najnowocześniejszych metod
leczenia. Głównym celem projektu było unowocześnienie bazy sprzętowej oraz
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cyfryzacja procesów badawczych w OnkoCWBK ŚCO.

Głównym celem zakończonego projektu było unowocześnienie bazy sprzętowej oraz
cyfryzacja procesów badawczych w Onkologicznym Centrum Wsparcia Badań Klinicznych
(OnkoCWBK). Całkowita wartość przedsięwzięcia wyniosła blisko 6 mln zł – środki z KPO,
wsparte dotacją celową z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w wysokości ponad 168
tys. zł.

Dzisiejsze spotkanie to kolejny ważny krok w rozwoju Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii – miejsca, które od lat konsekwentnie wzmacniamy jako Samorząd
Województwa, dbając o najwyższy poziom opieki nad pacjentami. Otwarcie Sali
Badań Klinicznych oraz podsumowanie projektu realizowanego w ramach
Krajowego Planu Odbudowy pokazują, jak skutecznie potrafimy łączyć środki
europejskie, budżetowe i nasze regionalne zaangażowanie. To inwestycja o
wartości blisko 6 milionów złotych, która konkretnie przekłada się na rozwój
nowoczesnej medycyny w naszym regionie. Dzięki temu projektowi
Świętokrzyskie Centrum Onkologii zwiększa swój potencjał naukowo-
badawczy, ale przede wszystkim – otwiera nowe możliwości dla pacjentów.
To dostęp do innowacyjnych terapii, nowoczesnej diagnostyki i udziału w
badaniach klinicznych, które często są dla chorych szansą na skuteczniejsze
leczenie. Jako Samorząd Województwa konsekwentnie inwestujemy w ochronę
zdrowia, bo wiemy, że to jedna z najważniejszych potrzeb mieszkańców.
Dzisiejsza uroczystość jest dowodem na to, że rozwój infrastruktury, nowoczesne
technologie i wsparcie kadry medycznej idą w parze z troską o człowieka. –
powiedziała marszałek Renata Janik.

W ramach projektu OnkoCWBK zrealizowało szereg inwestycji infrastrukturalnych.
Najważniejszą z nich jest utworzenie i doposażenie Sali Badań Klinicznych (8
nowoczesnych foteli do chemioterapii) oraz Sali Badań Faz Wczesnych (3 stanowiska do
całodobowego monitorowania funkcji życiowych).

Wicemarszałek Marek Bogusławski dodał: – Rozwój infrastruktury
OnkoCWBK to wzmocnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców
Świętokrzyskiego. Dzięki tym środkom, Centrum dysponuje dziś sprzętem i
narzędziami cyfrowymi, które stawiają naszą onkologię w rzędzie
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najnowocześniejszych ośrodków badawczych w kraju.

Klinika Ginekologii wzbogaciła się o w pełni zautomatyzowany, sterowany elektrycznie
fotel ginekologiczny (dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i nadwagą)
oraz aparat USG najnowszej generacji o wartości ponad 700 tys. zł. Wszystkie nowe
urządzenia, w tym 14 monitorów parametrów życiowych i aparaty EKG, zostały w pełni
zintegrowane ze Szpitalnym Systemem Informacyjnym HIS.

Inwestycja ta to nie tylko sprzęt medyczny, ale także duży skok technologiczny w obszarze
IT. Wdrożono narzędzia teleinformatyczne umożliwiające m.in.:
– bieżący wgląd badaczy w historię choroby pacjenta,
– realizację wizyt online dla pacjentów, którzy zakończyli udział w badaniu,
– precyzyjną analizę kosztową procedur medycznych.

Obecnie OnkoCWBK ŚCO koordynuje aż 59 badań klinicznych wszystkich faz,
obejmujących m.in. nowotwory piersi, płuca, jelita grubego, czerniaka oraz
nowotwory hematologiczne. Z innowacyjnych terapii – w tym immunoterapii i leczenia
celowanego – korzysta dzięki temu ponad 100 pacjentów pod opieką 60 badaczy.
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